【改定内容一覧】工事請負契約に関する提出書類（令和６年４月一部改訂　大阪市都市整備局）

令和６年４月１日以降に契約する案件に適用します。詳細は、各提出書類をご確認ください。

様式番号 改訂したもの
様式名

（　　）内は改訂前の様式名称
主な改定内容

1 目次 目次 目次（提出時期）
目次の提出時期を文言修正しました（完
成時）。

2 ５Ａ～５Ｃ 目次 電気保安技術者届等
目次摘要欄に各様式の該当工事の説明を
追記しました。

3 ― 目次
登録内容確認書（工事実績情報シ
ステムCORINS）

目次摘要欄に「対象工事の契約金額」に
かかる説明を追記しました。

4 ９ 目次 工事履行報告書
目次提出時期欄を修正しました（完了
時）。

5 13 目次、様式 共済証紙購入枚数説明書
様式13「共済証紙購入枚数説明書」の提
出取り扱いについて、目次摘要欄及び様
式13欄外の説明を文言修正しました。

6 18 目次 覚書
目次摘要欄に「受注者へ返却するもの」
にかかる説明を追記しました。

7 19、20 様式
使用機器材承諾願、使用機器材変
更承諾願

様式の購入先欄を削除しました。

8 20 様式 使用機器材変更承諾願
様式２頁目の選定方法欄の齟齬について
文言修正しました。

9 24 目次 長期休暇警備計画書
目次にて提出部数を削減しました（１
部）。

10 32 目次 工事保証書
目次摘要欄に取り扱いにかかる説明を追
記しました（建築工事のみ提出）。

11 参考20 目次、様式追加 休日作業届 参考様式として、様式追加しました。

12 （37） 目次
（資材業者等誓約書届出書（当
初・追加））

【大阪市暴力団排除条例の関連】（契約
書第８条の２による）で、すでに廃止さ
れている様式37について、目次様式番号
を欠番に文言修正しました。

13 39 様式 認定請求書 様式の不要な文言を削除しました。

14 42 様式 請求書
押印廃止に合わせて様式の本市記入欄を
文言修正しました。

15 43Ｂ 様式 請求内訳書
Excelのセル計算式の誤りを修正しました
（⑦前会計年度までの出来高予定額）。

16 参考21 目次、様式

週休２日改正後様式１「現場閉所
（計画・実績）書」（週休２日様
式２「現場閉所（計画・実績）
書」）

【令和６年４月１日以後に公告する案
件】大阪市週休２日工事実施要領の一部
改正（令和６年４月１日改正）に伴い、
週休２日改正後様式１「現場閉所（計
画・実績）書」を追加掲載しました。令
和６年４月１日以後に公告する案件につ
いては、こちらを使用してください。

17 参考９、11 目次、記入例
週休２日様式２「現場閉所（計
画・実績）書」

【令和元年７月１日から令和６年３月31
日までに公告された案件】提出取り扱い
について、目次摘要欄及び記入例に追記
しました（現場着手日以降の期間につい
て提出）。令和６年４月１日以後の提出
時は、こちらを使用してください。

1

様式番号 改訂したもの
様式名

（　　）内は改訂前の様式名称
主な改定内容

18 ― 目次
【大気汚染防止法（石綿飛散防
止）の関連書類】事前調査書面

石綿事前調査書面は、工事完成時の提出
は不要のため、目次提出時期欄を修正し
ました。

19
ＥＶ１Ａ
～Ｃ、
参考19

様式追加 【昇降機設備工事の関連書類】

「現場代理人の常駐義務に関する取扱要
領」による昇降機設備工事の提出書類と
して「現場代理人の常駐を要しない期間
及び兼務工事の届出」等の様式を追加掲
載しました。

20 （注意） Excelシート
３　施工提出書類に関する注意事
項

すべての提出書類の受注者「商号又は名
称」の記載の取り扱いについて追記しま
した（「大阪市入札参加有資格者名簿」
との整合）。

2